



ALLERGEN 2023 DECLARATION

We hereby confirm that the following item contains the listed components, including both added and naturally occurring levels. This information is provided to support compliance with (EC) 1223/2009 and EU Cosmetic and Detergent regulations.

Substances must be labelled on finished cosmetic products if present at ≥ 10 ppm in leave-on products or ≥ 100 ppm in rinse-off products.

BANANA FLAVOURING OS F15142

Ingredient	CAS	EC	Concentration (%)
Benzaldehyde	100-52-7	202-860-4	-
Benzyl Alcohol	100-51-6	202-859-9	-
Benzyl benzoate	120-51-4	204-402-9	-
Benzyl salicylate	118-58-1	204-262-9	-
Beta-Caryophyllene	87-44-5	201-746-1	0.0025%
Citronellol	1117-61-9, 7540-51-4, 106-22-9, 26489-01-0	214-250-5, 231-415-7, 203-375-0, 247-737-6	-
Eugenia Caryophyllus Oil	8000-34-8, 8015-97-2, 84961-50-2	616-772-2, 284-638-7	0.0125%
Eugenol	97-53-0	202-589-1	0.0113%
Eugenyl Acetate	93-28-7	202-235-6	-
Geraniol	106-24-1	203-377-1	-
Isoeugenol	5912-86-7, 97-54-1, 5932-68-3	227-633-7, 202-590-7, 227-678-2	-
Limonene	138-86-3, 7705-14-8, 5989-54-8, 5989-27-5	205-341-0, 231-732-0, 227-815-6, 227-813-5	-
Linalool	78-70-6	201-134-4	-
Vanillin	121-33-5	204-465-2	0.095%

Please note components < 1 ppm are not shown.

Regulatory Affairs Department

Fizzywhiz Unit 23 Maritime Enterprise Park Atlas Road Bootle Liverpool L20 4DY
